
UCHWAŁA NR XIX/151/2025 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Wierzchosławicach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2025 
poz. 1153) oraz art. 237 §1 i §4 w związku z art 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U z 2025 poz. 1691) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia 31 stycznia 2026 r. dla rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Wierzchosławicach. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1 jest konieczność 
przeprowadzenia wszechstronnego postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 
faktycznego oraz prawnego objętego skargą. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice do zawiadomienia wnoszącego 
skargę o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy, a także do 
pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813E44E5-9EE7-432A-BFA5-5EBD78C8FF7B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 grudnia 2025 r. wpłynęła skarga wraz z pismami uzupełniającymi (wpływ: 8 grudnia 2025 r.) na 
działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzchosławicach, która została przekazana według 
właściwości przez Wójta Gminy Wierzchosławice pismem z dnia 11 grudnia 2025 r., do Przewodniczącego 
Rady Gminy Wierzchosławice. Przewodniczący Rady Gminy Wierzchosławice przekazał przedmiotową skargę 
do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skarga zawiera między innymi zarzuty skierowane w stosunku do Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wierzchosławicach o naruszenie praw ucznia, niewypełnianie obowiązków i brak nadzoru nad 
pracownikami. 

Zgodnie z art. 237 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, dalej jako 
Kpa (t.j. Dz. U z 2025 poz. 1691), Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w §1 
stosuje się przepisy art. 36–38 Kpa. W myśl art. 36 §1 Kpa: O każdym przypadku niezałatwienia sprawy 
w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, 
wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

Termin wynikający z art. 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa jest zbyt krótki na rozpatrzenie 
skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie ostatecznie przez Radę Gminy Wierzchosławice. 

W związku z brakiem możliwości rozpatrzenia w terminie skargi ze względu na konieczność 
przeprowadzenia wszechstronnego postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego 
objętego skargą oraz dokonania dogłębnej analizy konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Wierzchosławice 
uchwały w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi tj. do dnia 31 stycznia 2026 r. 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa wnoszącemu skargę przysługuje prawo do 
wniesienia ponaglenia na podstawie art. 37 §3 pkt 2 ww. ustawy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813E44E5-9EE7-432A-BFA5-5EBD78C8FF7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/151/2025 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


